
Domande di cessazione e pensionamento: scadenza prorogata

Scritto da RS
Venerdì 13 Dicembre 2019 20:33 - Ultimo aggiornamento Domenica 15 Dicembre 2019 20:54

        

Termine   finale: 30 dicembre 2019.

  

>

  
      

            

MIUR
 m_pi.AOOUFGAB.REGISTRO DECRETI.R.0001137.12-12-2019

Il Ministro   dell’istruzione dell’università e della ricerca

[…Omissis…]

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 1,   comma 5, del decreto del Presidente della Repubblica 28 aprile 1998, n. 351,   deve essere fissata la data per la comunicazione al personale dimissionario   della mancata maturazione del diritto al trattamento di pensione;

VISTO il decreto del Ministro   dell’Istruzione, Università e Ricerca n. 1124 del 6 dicembre 2019 che ha   fissato, tra l’altro, il termine per la presentazione delle domande di   cessazione con effetti dal 1° settembre 2020;

DECRETA

Articolo 1
 (Termine per la presentazione delle domande di cessazione)

 1 / 4



Domande di cessazione e pensionamento: scadenza prorogata

Scritto da RS
Venerdì 13 Dicembre 2019 20:33 - Ultimo aggiornamento Domenica 15 Dicembre 2019 20:54

1. È prorogato al 30 dicembre 2019  il   termine finale per la presentazione, da parte del personale a tempo   indeterminato docente, educativo, amministrativo, tecnico e ausiliario della   scuola, delle domande di cessazione per raggiungimento del massimo di   servizio, di dimissioni volontarie, di trattenimento in servizio per il   raggiungimento del minimo contributivo, con effetti dal 1° settembre 2020.

2. Entro il medesimo termine di cui al comma   1, i soggetti che hanno già presentato le domande di cessazione per   raggiungimento del limite massimo di servizio, di dimissioni volontarie, di trattenimento   in servizio per il raggiungimento del minimo contributivo ovvero ai sensi   dell’art.1, comma 257, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 e s.m.i. possono   presentare la relativa domanda di revoca.

3. Entro il medesimo termine del 30   dicembre 2019 , sono presentate le domande di trasformazione del rapporto   di lavoro da tempo pieno a tempo parziale da parte del personale docente,   educativo, amministrativo, tecnico e ausiliario della scuola che non ha   raggiunto il limite di età ma di servizio, con contestuale riconoscimento del   trattamento di pensione, ai sensi del decreto del Ministro per la funzione   pubblica 29 luglio 1997, n. 31.

IL MINISTRO
On. Prof. Lorenzo Fioramonti

  

UIL Scuola 
www. ui lscuola.it
UIL Scuola
D o ve

  

CESSAZIONE DAL SERVIZIO, PENSIONAMENTI E NUOVA PASSWEB
In previsione del decreto pensioni, previsto per i primi giorni del mese di   dicembre. >

 2 / 4

http://www.uilscuola.it/
http://www.uilscuola.it/
http://www.uilscuola.it/
http://uilscuola.it/dove-siamo/
http://uilscuola.it/dove-siamo/
http://uilscuola.it/dove-siamo/
In-evidenza/cessazione-dal-servizio-pensionamenti-e-nuova-passweb.html
In-evidenza/cessazione-dal-servizio-pensionamenti-e-nuova-passweb.html


Domande di cessazione e pensionamento: scadenza prorogata

Scritto da RS
Venerdì 13 Dicembre 2019 20:33 - Ultimo aggiornamento Domenica 15 Dicembre 2019 20:54

Domande di pensione: è venuto il momento
La data di scadenza per le dimissioni dovrebbe essere il 12 dicembre 2019.   >

Pensionamenti, cessazioni e “Ultimo Miglio TFS” 
Comunicazione   telematica di cessazione e “Ultimo Miglio TFS”

Pensione   quota 100: nuovi chiarimenti 
... cessazione   del rapporto di lavoro dipendente (cfr. le circolari n. 11/2019, n.35/2012,   n. 36/2012, n. 37/2012 e n. 89/2009). Per i medesimi fini, non è invece   richiesta la cessazione dell’attività ...

Pensionamenti   anticipati e la Circolare MIUR: la scheda della UIL Scuola 
... modalità di presentazione delle domande stesse. Il decreto-legge   sopra indicato fissa al 28 febbraio 2019 il termine ultimo di presentazione   delle domande di cessazione per accedere al trattamento ...

Pensionamenti   anticipati, “quota 100” e INPS: indicazioni operative con la Circolare n.
11 
... di   computo di cui all’articolo 3 del D.M. 2 maggio 1996, n. 282, al ricorrere   dei prescritti requisiti [2]. Ai fini del conseguimento del trattamento   pensionistico è richiesta la cessazione del ...

Pensionamenti   anticipati, “quota 100” e INPS: la Circolare n. 10 
...  prevista in base alle norme tempo per tempo vigenti al momento   della cessazione del rapporto di lavoro, ferma restando la facoltà per il   titolare di presentare domanda di pensione anticipata secondo ...

A ssegni   familiari e quote di maggiorazione di pensione per l’anno 2019: la
circolare   n. 125 dell'INPS 
... Assegni   familiari e quote di maggiorazione di pensione per l’anno 2019 SOMMARIO: Dal   1° gennaio 2019 sono rivalutati sia i limiti di reddito familiare ai fini   della cessazione o riduzione  ...

Modalità   di presentazione delle domande di pensione per le attività gravose 
... cessazione dell’attività, l’interessato è tenuto ad allegare alla   domanda di pensione una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai   sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della  ...

Cessazioni   dal servizio del personale docente, educativo e ATA con decorrenza
1/9/2019:   altri chiarimenti sintetici 
... dal servizio per il personale della scuola a decorrere   dall’1.9.2019. Si evidenzia il termine del 12 dicembre 2018 per la   presentazione delle domande di cessazione per dimissioni volontarie   dal ...

 3 / 4

TUTTI/domande-di-pensione-e-venuto-il-momento.html
TUTTI/domande-di-pensione-e-venuto-il-momento.html
TUTTI/domande-di-pensione-e-venuto-il-momento.html
EP/pensionamenti-cessazioni-e-ultimo-miglio-tfs.html
EP/pensionamenti-cessazioni-e-ultimo-miglio-tfs.html
EP/pensione-quota-100-nuovi-chiarimenti.html
TUTTI/pensionamenti-anticipati-e-la-circolare-miur-la-scheda-della-uil-scuola.html
EP/pensionamenti-anticipati-quota-100-e-inps-indicazioni-operative-con-la-circolare-n-11.html
EP/pensionamenti-anticipati-quota-100-e-inps-indicazioni-operative-con-la-circolare-n-11.html
EP/pensionamenti-anticipati-quota-100-e-inps-la-circolare-n-10.html
EP/assegni-familiari-e-quote-di-maggiorazione-di-pensione-per-lanno-2019-la-circolare-n-125-dellinps.html
EP/assegni-familiari-e-quote-di-maggiorazione-di-pensione-per-lanno-2019-la-circolare-n-125-dellinps.html
EP/modalita-di-presentazione-delle-domande-di-pensione-per-le-attivita-gravose.html
USR/cessazioni-dal-servizio-del-personale-docente-educativo-e-ata-con-decorrenza-192019-altri-chiarimenti-sintetici.html
USR/cessazioni-dal-servizio-del-personale-docente-educativo-e-ata-con-decorrenza-192019-altri-chiarimenti-sintetici.html


Domande di cessazione e pensionamento: scadenza prorogata

Scritto da RS
Venerdì 13 Dicembre 2019 20:33 - Ultimo aggiornamento Domenica 15 Dicembre 2019 20:54

C essazioni   dal servizio personale scolastico dal 1° settembre 2019 
Le Istanze Polis saranno disponibili dal 19 novembre 2018. > Ministero   dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca Home > Stampa e   comunicazione > ...

PENSIONE   PERSONALE SCUOLA: DOMANDE ENTRO IL 12 DICEMBRE 2018 
... 727 del 15 novembre 2018. Nella circolare e nella O.M. Sono definiti   il periodo di presentazione delle domande, la normativa e la platea degli   interessati alle pratiche di cessazione. Le domande ...

CONTRATTO   SCUOLA 2016/2018: SCHEDE PER UNA LETTURA INIZIALE E SINTETICA

...  Sostituito l’art. 13, comma 15 - le ferie maturate e non godute per   esigenze di servizio sono monetizzabili solo all’atto della cessazione del   rapporto di lavoro, nei limiti delle vigenti norme ...

APE   SOCIALE E SCUOLA: PERSONALE DOCENTE, EDUCATIVO ATA E DEI DIRIGENTI
SCOLASTICI 
...  INPS di riconoscimento delle condizioni di accesso all’APE sociale potranno   presentare la domanda cartacea di cessazione dal servizio all’istituzione   scolastica di riferimento per il personale ...

Cessazioni   personale scolastico: gestione e invio ad INPS dei servizi pre‐ruolo 
... per tipologia di personale e ordine scuola. L’obiettivo è quello di   garantire l’esito dell’accertamento pensionistico in tempi utili per le   successive fasi di convalida al SIDI della cessazione, ...

PENSIONAMENTI   2018: CHI, COME E QUANDO 
... domanda di cessazione dal servizio mediante la procedura “on line”   del sistema Polis del Miur, mentre il personale delle province di Trento,   Bolzano e Aosta utilizzerà la modalità cartacea. La stessa ...

Pensionamenti   e Cessazioni dal servizio del personale scolastico dal 1° settembre
2018:   Requisiti anagrafici e contributivi, Opzione donna e APE sociale 
... domande di cessazione per dimissioni volontarie dal servizio o delle   istanze di permanenza in servizio ai sensi dell’articolo 1, comma 257, della   legge 28 dicembre 2015, n. 208 ovvero per raggiugere …

  

 www.reporterscuola.it - info[at]reporterscuola.it

 4 / 4

MIUR/cessazioni-dal-servizio-personale-scolastico-dal-1d-settembre-2019.html
MIUR/pensione-personale-scuola-domande-entro-il-12-dicembre-2018.html
TUTTI/contratto-scuola-20162018-schede-per-una-lettura-iniziale-e-sintetica.html
MIUR/ape-sociale-e-scuola-personale-docente-educativo-ata-e-dei-dirigenti-scolastici.html
MIUR/ape-sociale-e-scuola-personale-docente-educativo-ata-e-dei-dirigenti-scolastici.html
MIUR/cessazioni-personale-scolastico-gestione-e-invio-ad-inps-dei-servizi-preruolo.html
MIUR/pensionamenti-2018-chi-come-e-quando.html
MIUR/pensionamenti-e-cessazioni-dal-servizio-del-personale-scolastico-dal-1d-settembre-2018-requisiti-anagrafici-e-contributivi-opzione-donna-e-ape-sociale.html
MIUR/pensionamenti-e-cessazioni-dal-servizio-del-personale-scolastico-dal-1d-settembre-2018-requisiti-anagrafici-e-contributivi-opzione-donna-e-ape-sociale.html

